REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre casos de Coqueluche em Santo
André. AUTOR: Vereador Ricardo Alvarez
(PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO matéria veiculada pelo jornal Diário do Grande ABC, que tem como título
"Coqueluche tem alta de 214% no número de casos no Grande ABC".

REQUEIRO as seguintes informações:

1. Quantos casos de Coqueluche foram registrados em Santo André de 2021 à 2024 por
ano?
2. Quantas vacinas contra a Coqueluche foram administradas em Santo André de 2021 à
2024 por ano?
3. Qual o tamanho do estoque de vacinas contra a Coqueluche disponível para aplicação no
Município?
4. Existe previsão de realização de nova campanha de vacinação contra a Coqueluche na
cidade?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de novembro de 2024.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-26T13:26:27-0300